
 

Tagesstrukturen Organisationshandbuch © Schule Aeugst am Albis 
06.07 | Tarifordnung Villa Kunterbunt | SPS 22.01.2024 Seite: 1 von 2 

 

Tarifordnung Villa Kunterbunt 

Schulergänzende Betreuung der Schule Aeugst am Albis 

 

gültig ab 01.08.2024 

 

 

Die untenstehenden Module werden während der Schulwochen angeboten: 

 

 

*Berechnung Monatszahlung = Tagestarif x 39 Schulwochen / 12 abzüglich 7% Ermässigung 

 

Die schulfreien Tage ausserhalb der Ferien, welche nicht auf einen Feiertag oder eine 

Feiertagsbrücke fallen, sowie schulinterne Anlässe, sind in den Ermässigungen eingerechnet. 

 

Einzelbuchungen werden zum Tagestarif verrechnet und erhalten keine Ermässigung.  

 

Pro Quartal können maximal fünf Einzelbuchungen pro Kind getätigt werden. 

 

 

Ferienhort 

 

Modul Zeit Tagestarif 

Früh 07:00 – 14:00 Uhr CHF 96.00 

Ganztags 07:00 – 18:00 Uhr CHF 120.00 

Spät 11:00 – 18:00 Uhr CHF 96.00 

 

  

Modul Zeit Tagestarif Monatstarif * 

1 
Frühbetreuung 

inkl. Frühstück 
07:00 – 08:10 Uhr CHF 15.00 CHF 45.30 

2 Mittagstisch 11:50 – 13:30 Uhr CHF 27.00 CHF 81.60 

3 
Mittagstisch und 

Nachmittag 
11:50 – 18:00 Uhr CHF 75.00 CHF 226.60 

4 Nachmittag früh 13:30 – 15:05 Uhr CHF 20.00 CHF 60.45 

5 Nachmittag spät 15:05 – 18:00 Uhr CHF 30.00 CHF 90.65 
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Geschwisterrabatt 

Besucht mehr als 1 Kind einer Familie die Villa Kunterbunt, so erhalten die Geschwister einen 

Rabatt in Höhe von 10%. Der Rabatt wird auf das Kind/die Kinder mit dem niedrigeren Tarif 

angewendet. Der Ferienhort ist vom Geschwisterrabatt ausgeschlossen.  

 

Vergünstigte Tarife 

Je nach finanzieller Situation der Erziehungsberechtigten kann ein Antrag gestellt werden für 

vergünstigte Tarife. Die Beitragsberechtigung ist im Beitragsreglement der Schule Aeugst am 

Albis geregelt. Das Reglement sowie das entsprechende Antragsformular sind auf der 

Homepage der Schule Aeugst aufgeschaltet oder können bei der Schulverwaltung angefordert 

werden. Der vergünstigte Tarif kann nur bei einer Jahresbuchung geltend gemacht werden. 

Einzelbuchungen werden immer zum vollen Tagestarif verrechnet. 

 

Änderungen 

Das Reglement wird periodisch überprüft. Änderungen werden auf Beschluss der Schulpflege 

drei Monate vor Schuljahrbeginn vorgenommen und kommuniziert. 


